Gonnen Sie sich eine Auszeit und
geniessen Sie eine Kostlichkeit
aus unserem vielfiltigen Angebot

€ ichwillkommen im
kpw [ L7 e






Burger

Hamburger “Classic*
Rindsfleisch 150g, Gewiirzgurken,
frische Zwiebeln & Ketchup

Cheeseburger
Rindsfleisch 150g, Cheddar Cheese,
frische Zwiebeln, Gewiirzgurken & Ketchup

Chicken Burger
Paniertes Hiihnchenbrustfilet 150g
mit Tomaten, Salat & Haussauce

Beni Burger

Double Burger mit Rindsfleisch 300g,
Salat, Cheddar Cheese, frische Zwiebeln,
Tomaten, Speck, Haussauce

Zaniglaser Burger

Rindsfleisch 150g, Cheddar Cheese, Speck,
frische Zwiebeln, Gewiirzgurken,
Spiegelei & Ketchup

Alle Burger werden mit Pommes Frites und einem kleinen Salat serviert

Betreffend Allergene und Intoleranz geben unsere Mitarbeiter auf Anfrage

16.00  Vegi Burger

18.00 Mini Color Burger

3 verschiedene Burger

18.00

22.00

20.00

Fleischherkunft CH

gerne Auskunft

15.00

16.00






Etwas fiir den kleinen Hunger

Raclette

Crépe mit Schinken-Kiise

Crépe mit Tomaten-Kiise
Schiibling mit Brot

Schiibling mit gemischtem Salat
Portion Pommes Frites

Pommes Frites mit 6 Chicken Nuggets 10.50

Croque Monsieur
Schinken, Kiise

Omelette Natur

Omelette
Kise, Tomaten

Omelette mit Schinken

Panini Schinken-Kise

Panini Rohschinken-Camembert
Panini Tomaten Mozzarella
Salatteller

Hot-Dog

Etwas fiir den grossen Hunger

6.00 Hamburger “Classic*
7.00  Kiseschnitte
7.00 Kise, Schinken
750 Spaghetti Bolognese
10.50 Schweinsgeschnetzeltes
: an Rahmsauce mit Reis oder Nudeln
6.00  walliserteller
6.00
6.00
7.00
8.00
6.00
7.00
6.00
10.50
6.00
Fleischherkunft CH

Betreffend Allergene und Intoleranz geben unsere Mitarbeiter auf Anfrage
gerne Auskunft

16.00
13.50

16.00
18.50

22.00






Crépes

St. Niklaus 6.00

Zucker, Zimtzucker, Marmelade, Nutella
oder Apfelkompott

Des Alpes

Vanille Glace, Schokoladensauce

7.50

Frappés

Eis nach Wahl & Milch
Vanille, Schokolade, Kaffee, Erdbeeren

7.00

Glace

Coupe Dinemark 8.50
Vanilleeis, Schokoladensauce & Rahm

Affogato al caffé 8.50
Vanilleeis, Kaffee, Espresso & Rahm

Coupe Romanoff 9.50
Vanille-, Erdbeereis, Espresso & Rahm

Coupe Caramel 8.50

Caramel-, Vanilleeis, Biskuit, Karamellsauce, Rahm

Coupe Banana-Split 9.50

Vanilleeis, Schokoladeneis. Banane, Schokoladensauce

Coupe des Alpes 9.50
Vanilleeis, Erdbeereis, Schokoladeneis, Fruchtsalat,
Rahm, Erdbeer-Topping & Schokoladensauce

Le Valaisan
Aprikosen-Sorbet mit Aprikosenschnaps

9.80






Weisswein

Johannisberg
Cordonier Lamon, Flanthey

Fendant
St. Jodernkellerei, Visperterminen

Chardonnay

Fortant de France

Sherpa Blanc Assemblage

Domaines Chevaliers, Salgesch

Petite Arvine
Domaines Chevaliers, Salgesch

Rosewein

Moraine AOC Wallis

St. Jodernkellerei, Visperterminen

75¢l
10cl

50cl
10cl

75¢l
10cl

75¢l
10cl

75¢l
10cl

50cl
10cl

30.00
4.00

20.00
4.00

30.00
4.00

39.00
6.00

45.00
7.00

25.00
5.00

Rotwein
Dole

St. Jodernkellerei, Visperterminen

Pinot Noir Top50 AOC

Domaines Chevaliers, Salgesch

Sherpa Rouge Assemblage
Domaines Chevaliers, Salgesch
Primitivo

Di Manduria barrique

Syrah

Domaines Chevaliers, Salgesch

Amarone
Della Valpolicella

Offen

Fendant

St. Jodernkellerei, Visperterminen
Déle

St. Jodernkellerei, Visperterminen
Pinot Noir

Domaines Chevaliers, Salgesch

Johannisberg
Domaines Chevaliers, Salgesch

50cl
10cl

50cl
10cl

75¢l
10cl

75¢l
10cl

75¢l
10cl

75¢l
10cl

10cl

10cl

10cl

10cl

20.00
4.00

20.00
4.00

39.00
6.00

40.00
6.00

45.00
7.00

55.00
8.00

4.00

4.00

4.00

4.00






Bier

Stange Feldschlosschen
Mini Feldschlosschen
Humpen Feldschlosschen
Flasche Feldschlosschen
Flasche Feldschlosschen

Alkoholfrei
Franziskaner
Corona
Desperados
Sommersby

Apéro

Martini
Campari
Cynar
Appenzeller
Ricard
Divanis
Apérol
Prosecco
Jack Daniels
Apfelkorn

30cl
20cl
50cl
33cl

33cl
50cl
35cl
33cl
33cl

4cl
4cl
4cl
4cl
4cl
4cl
20cl
10cl
4cl
4cl

3.70
3.00
5.00
3.90

3.90
6.50
4.50
4.50
3.90

4.20
4.20
4.20
4.50
4.50
4.50
7.00
6.00
7.00
4.20

Mineral

Arkina mit Kohlensdure
Arkina ohne Kohlensdiure
Rivella rot, blau

Coca Cola, Zero

Sinalco

Schorle

Redbull

Schweppes Bitter Lemon
Schweppes Tonic

Mineral Offen

Mineral mit Kohlensdiure
Mineral mit Kohlensdiure
Coca Cola

Coca Cola

Citron

Citron

Ice Tea Queen's

Ice Tea Queen's

Ice Tea Queen's

35¢l
35¢cl
33cl
33cl
30cl
33cl
25¢l
20cl
20cl

20cl
50cl
20cl
50cl
20cl
50cl
20cl
30cl
50cl

3.20
3.00
3.90
3.90
3.90
3.90
4.50
4.00
4.00

2.60
4.50
3.20
4.50
3.20
4.50
3.20
3.90
4.50






Smoothie's
Lust auf Vitamine?

Geniessen Sie den Monatshit

Siifte

Michel Orangensaft
Michel Bodyguard

Frischgepresster Orangensaft

30cl  5.90

20cl 4.00
20cl 4.00
20 cl 4.90
30cl 5.90






Kaffee

Kaffee

Espresso
Doppelter Espresso
Kaffee Créeme
Milchkaffee
Cappuccino
Wiener Kaffee
Latte Macchiato

Eilles Tee

Diverse Teevariationen
(siehe separate Karte)

Warme Getrinke
Schokolade

*mit Rahm

Schokolade mit Marshmallow's
Ovomaltine

*mit Rahm

Apfelpunch
Orangenpunch

3.50
3.50
6.20
3.50
3.70
4.00
4.40
4.20

3.70

3.50
3.80
4.00
3.50
3.80

3.80
3.80

ohne Alkohol

Kaffee «Venezia»
Macchiato mit Vanille- Aroma

Kaffee «Carmeny
Macchiato mit Caramel-Aroma

Kaffee «Verona»
Macchiato mit Amaretto-Aroma

mit Alkohol
Kaffee Baileys

Coretto Grappa
Kaffee fertig

Zum oder nach dem Kaffee
Alter Zwetschgenschnaps
Walliser Aprikosenschnaps
Walliser Kirschschnaps

Likor zum Geniessen
Baileys
Amaretto

2cl
2cl
2cl

2cl
2cl

4.50

4.50

4.50

7.80
6.00
6.50

7.50
6.50
6.50

7.00
7.00






»Fehlt das Brot im Haus, kommt in unser
Bistrohaus“

Ein Gipfel, zwei Brotchen, Kiise,
Schinken, Butter, Marmelade, Kaffee,
Tee oder Schokolade, 1dl Orangensaft 12.00

»Ein Mensch sitzt nur in der Not gern allein
vor einer alten Scheibe Brot, sehnst du dich
nach einem feinen Lunch, komm doch zum
» Bistro des Alpes Brunch*

Sonntags bei Anmeldung

Erwachsene 18.00
Kinder 9.00



@
Capanna AG

Steakhouse-Bar-Bistro—Restaurants

Qe

BISTRO - BACKEREI - KIOSK

Cappanna AG
Dorsfstrase 21
Postfach 126
3924 St. Niklaus
Tel. 027 966 28 28
Fax 027 966 28 25
info@capanna.ag

WWW.capanna.ag



	V4_Des-Alpes_1
	V4_Des-Alpes_2
	V4_Des-Alpes_3
	V4_Des-Alpes_4
	V4_Des-Alpes_5
	V4_Des-Alpes_6
	V4_Des-Alpes_7
	V4_Des-Alpes_8
	V4_Des-Alpes_9

