



♥ *lich Willkommen im*

*Gönnen Sie sich eine Auszeit und
geniessen Sie eine Köstlichkeit
aus unserem vielfältigen Angebot*

Bistro
Des Alpes
BISTRO · BÄCKEREI · KIOSK



Lunch

Burger

Hamburger "Classic" Rindsfleisch 150g, Gewürzgurken, frische Zwiebeln & Ketchup	16.00	Vegi Burger	15.00
Cheeseburger Rindsfleisch 150g, Cheddar Cheese, frische Zwiebeln, Gewürzgurken & Ketchup	18.00	Mini Color Burger 3 verschiedene Burger	16.00
Chicken Burger Paniertes Hühnchenbrustfilet 150g mit Tomaten, Salat & Haussauce	18.00		
Beni Burger Double Burger mit Rindsfleisch 300g, Salat, Cheddar Cheese, frische Zwiebeln, Tomaten, Speck, Haussauce	22.00		
Zaniglaser Burger Rindsfleisch 150g, Cheddar Cheese, Speck, frische Zwiebeln, Gewürzgurken, Spiegelei & Ketchup	20.00		

Alle Burger werden mit Pommes Frites und einem kleinen Salat serviert

Fleischherkunft CH

*Betreffend Allergene und Intoleranz geben unsere Mitarbeiter auf Anfrage
gerne Auskunft*



Lunch

Etwas für den kleinen Hunger

<i>Raclette</i>	<i>6.00</i>
<i>Crêpe mit Schinken-Käse</i>	<i>7.00</i>
<i>Crêpe mit Tomaten-Käse</i>	<i>7.00</i>
<i>Schübling mit Brot</i>	<i>7.50</i>
<i>Schübling mit gemischtem Salat</i>	<i>10.50</i>
<i>Portion Pommes Frites</i>	<i>6.00</i>
<i>Pommes Frites mit 6 Chicken Nuggets</i>	<i>10.50</i>
<i>Croque Monsieur</i> <i>Schinken, Käse</i>	<i>6.00</i>
<i>Omelette Natur</i>	<i>6.00</i>
<i>Omelette</i> <i>Käse, Tomaten</i>	<i>7.00</i>
<i>Omelette mit Schinken</i>	<i>8.00</i>
<i>Panini Schinken-Käse</i>	<i>6.00</i>
<i>Panini Rohschinken-Camembert</i>	<i>7.00</i>
<i>Panini Tomaten Mozzarella</i>	<i>6.00</i>
<i>Salatteller</i>	<i>10.50</i>
<i>Hot-Dog</i>	<i>6.00</i>

Etwas für den grossen Hunger

<i>Hamburger "Classic"</i>	<i>16.00</i>
<i>Käseschnitte</i> <i>Käse, Schinken</i>	<i>13.50</i>
<i>Spaghetti Bolognese</i>	<i>16.00</i>
<i>Schweinsgeschnezeltes</i> <i>an Rahmsauce mit Reis oder Nudeln</i>	<i>18.50</i>
<i>Walliserteller</i>	<i>22.00</i>

Fleischherkunft CH

*Betreffend Allergene und Intoleranz geben unsere Mitarbeiter auf Anfrage
gerne Auskunft*



Dessert

Crêpes

St. Niklaus

Zucker, Zimtzucker, Marmelade, Nutella
oder Apfelkompott

Des Alpes

Vanille Glace, Schokoladensauce

Frappés

Eis nach Wahl & Milch

Vanille, Schokolade, Kaffee, Erdbeeren

Glace

6.00

Coupe Dänemark

Vanilleeis, Schokoladensauce & Rahm

8.50

Affogato al caffè

Vanilleeis, Kaffee, Espresso & Rahm

8.50

Coupe Romanoff

Vanille-, Erdbeereis, Espresso & Rahm

9.50

Coupe Caramel

Caramel-, Vanilleeis, Biskuit, Karamellsauce, Rahm

8.50

Coupe Banana-Split

Vanilleeis, Schokoladeneis, Banane, Schokoladensauce

9.50

Coupe des Alpes

Vanilleeis, Erdbeereis, Schokoladeneis, Fruchtsalat,
Rahm, Erdbeer-Topping & Schokoladensauce

9.50

Le Valaisan

Aprikosen-Sorbet mit Aprikosenschnaps

9.80



Wein

Weisswein

Johannisberg	75cl	30.00
<i>Cordonier Lamon, Flanthey</i>	10cl	4.00
Fendant	50cl	20.00
<i>St. Jodernkellerei, Visperterminen</i>	10cl	4.00
Chardonnay	75cl	30.00
<i>Fortant de France</i>	10cl	4.00
Sherpa Blanc Assemblage	75cl	39.00
<i>Domaines Chevaliers, Salgesch</i>	10cl	6.00
Petite Arvine	75cl	45.00
<i>Domaines Chevaliers, Salgesch</i>	10cl	7.00

Roséwein

Moraine AOC Wallis	50cl	25.00
<i>St. Jodernkellerei, Visperterminen</i>	10cl	5.00

Rotwein

Dôle	50cl	20.00
<i>St. Jodernkellerei, Visperterminen</i>	10cl	4.00
Pinot Noir Top50 AOC	50cl	20.00
<i>Domaines Chevaliers, Salgesch</i>	10cl	4.00
Sherpa Rouge Assemblage	75cl	39.00
<i>Domaines Chevaliers, Salgesch</i>	10cl	6.00
Primitivo	75cl	40.00
<i>Di Manduria barrique</i>	10cl	6.00
Syrah	75cl	45.00
<i>Domaines Chevaliers, Salgesch</i>	10cl	7.00
Amarone	75cl	55.00
<i>Della Valpolicella</i>	10cl	8.00

Offen

Fendant	10cl	4.00
<i>St. Jodernkellerei, Visperterminen</i>		
Dôle	10cl	4.00
<i>St. Jodernkellerei, Visperterminen</i>		
Pinot Noir	10cl	4.00
<i>Domaines Chevaliers, Salgesch</i>		
Johannisberg	10cl	4.00
<i>Domaines Chevaliers, Salgesch</i>		



Bier

<i>Stange Feldschlösschen</i>	<i>30cl</i>	<i>3.70</i>
<i>Mini Feldschlösschen</i>	<i>20cl</i>	<i>3.00</i>
<i>Humpen Feldschlösschen</i>	<i>50cl</i>	<i>5.00</i>
<i>Flasche Feldschlösschen</i>	<i>33cl</i>	<i>3.90</i>
<i>Flasche Feldschlösschen</i>		
<i>Alkoholfrei</i>	<i>33cl</i>	<i>3.90</i>
<i>Franziskaner</i>	<i>50cl</i>	<i>6.50</i>
<i>Corona</i>	<i>35cl</i>	<i>4.50</i>
<i>Desperados</i>	<i>33cl</i>	<i>4.50</i>
<i>Sommersby</i>	<i>33cl</i>	<i>3.90</i>

Apéro

<i>Martini</i>	<i>4cl</i>	<i>4.20</i>
<i>Campari</i>	<i>4cl</i>	<i>4.20</i>
<i>Cynar</i>	<i>4cl</i>	<i>4.20</i>
<i>Appenzeller</i>	<i>4cl</i>	<i>4.50</i>
<i>Ricard</i>	<i>4cl</i>	<i>4.50</i>
<i>Divanis</i>	<i>4cl</i>	<i>4.50</i>
<i>Apérol</i>	<i>20cl</i>	<i>7.00</i>
<i>Prosecco</i>	<i>10cl</i>	<i>6.00</i>
<i>Jack Daniels</i>	<i>4cl</i>	<i>7.00</i>
<i>Apfelkorn</i>	<i>4cl</i>	<i>4.20</i>

Mineral

<i>Arkina mit Kohlensäure</i>	<i>35cl</i>	<i>3.20</i>
<i>Arkina ohne Kohlensäure</i>	<i>35cl</i>	<i>3.00</i>
<i>Rivella rot, blau</i>	<i>33cl</i>	<i>3.90</i>
<i>Coca Cola, Zero</i>	<i>33cl</i>	<i>3.90</i>
<i>Sinalco</i>	<i>30cl</i>	<i>3.90</i>
<i>Schorle</i>	<i>33cl</i>	<i>3.90</i>
<i>Redbull</i>	<i>25cl</i>	<i>4.50</i>
<i>Schweppes Bitter Lemon</i>	<i>20cl</i>	<i>4.00</i>
<i>Schweppes Tonic</i>	<i>20cl</i>	<i>4.00</i>

Mineral Offen

<i>Mineral mit Kohlensäure</i>	<i>20cl</i>	<i>2.60</i>
<i>Mineral mit Kohlensäure</i>	<i>50cl</i>	<i>4.50</i>
<i>Coca Cola</i>	<i>20cl</i>	<i>3.20</i>
<i>Coca Cola</i>	<i>50cl</i>	<i>4.50</i>
<i>Citron</i>	<i>20cl</i>	<i>3.20</i>
<i>Citron</i>	<i>50cl</i>	<i>4.50</i>
<i>Ice Tea Queen's</i>	<i>20cl</i>	<i>3.20</i>
<i>Ice Tea Queen's</i>	<i>30cl</i>	<i>3.90</i>
<i>Ice Tea Queen's</i>	<i>50cl</i>	<i>4.50</i>



Smoothie's & Säfte

Smoothie's

Lust auf Vitamine? 30cl 5.90

Geniessen Sie den Monatshit

Säfte

Michel Orangensaft 20 cl 4.00

Michel Bodyguard 20 cl 4.00

Frischgepresster Orangensaft 20 cl 4.90

30 cl 5.90



Kaffee & Tee

Kaffee

<i>Kaffee</i>	3.50
<i>Espresso</i>	3.50
<i>Doppelter Espresso</i>	6.20
<i>Kaffee Crème</i>	3.50
<i>Milchkaffee</i>	3.70
<i>Cappuccino</i>	4.00
<i>Wiener Kaffee</i>	4.40
<i>Latte Macchiato</i>	4.20

Eilles Tee

<i>Diverse Teevariationen</i>	3.70
<i>(siehe separate Karte)</i>	

Warme Getränke

<i>Schokolade</i>	3.50
<i>*mit Rahm</i>	3.80
<i>Schokolade mit Marshmallow's</i>	4.00
<i>Ovomaltine</i>	3.50
<i>*mit Rahm</i>	3.80
<i>Apfelpunch</i>	3.80
<i>Orangepunch</i>	3.80

Kaffeespezialitäten

ohne Alkohol

<i>Kaffee «Venezia»</i>	4.50
<i>Macchiato mit Vanille- Aroma</i>	
<i>Kaffee «Carmen»</i>	4.50
<i>Macchiato mit Caramel-Aroma</i>	
<i>Kaffee «Verona»</i>	4.50
<i>Macchiato mit Amaretto-Aroma</i>	

mit Alkohol

<i>Kaffee Baileys</i>	7.80
<i>Coretto Grappa</i>	6.00
<i>Kaffee fertig</i>	6.50

Zum oder nach dem Kaffee

<i>Alter Zwetschgenschnaps</i>	2cl	7.50
<i>Walliser Aprikosenschnaps</i>	2cl	6.50
<i>Walliser Kirschschnaps</i>	2cl	6.50

Likör zum Geniessen

<i>Baileys</i>	2cl	7.00
<i>Amaretto</i>	2cl	7.00



Frühstück

*„Fehlt das Brot im Haus, kommt in unser
Bistrohaus“*

*Ein Gipfel, zwei Brötchen, Käse,
Schinken, Butter, Marmelade, Kaffee,
Tee oder Schokolade, 1dl Orangensaft 12.00*

Brunch Buffet

*„Ein Mensch sitzt nur in der Not gern allein
vor einer alten Scheibe Brot, sehnst du dich
nach einem feinen Lunch, komm doch zum
„Bistro des Alpes Brunch“*

Sonntags bei Anmeldung

<i>Erwachsene</i>	<i>18.00</i>
<i>Kinder</i>	<i>9.00</i>



Capanna AG

Steakhouse–Bar–Bistro–Restaurants



Capanna AG

Dorfstrasse 21

Postfach 126

3924 St. Niklaus

Tel. 027 966 28 28

Fax 027 966 28 25

info@capanna.ag

www.capanna.ag